
 

 1 z 2

Id: 5D111714-12B8-4722-9BC6-73A0CC027149

UCHWAŁA NR 5/35/2020
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 12 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:
1/ Ryszard Paweł Krawczyk                              9/ Bogusław Wenus
2/ Beata Kaczmarek                                          10/ Radosław Hrychorczuk
3/ Roman Drozdowski                                       11/ Paweł Dobrzyński
4/ Iwona Kopczyńska                                        12/ Zofia Dolewka
5/ Anna Kaźmierczak                                        13/ Krzysztof Kozik
6/ Bogdan Łągwa                                               14/ Tomasz Karwicki
7/ Łukasz Szczepanik                                        15/ Anna Adamczewska
8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 

po rozpoznaniu w dniu 12 lutego 2020 roku uchwały Nr XVI/89/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 
16 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, działając na 
podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t.j. Dz. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:
z powodu naruszenia prawa tj. art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) stwierdza się 
nieważność uchwały Nr XVI/89/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Uzasadnienie
W dniu 16 stycznia 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono uchwałę 
Nr XVI/89/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty (zwanej dalej Uchwałą). Kolegium wszczęło postępowanie 
zapraszając na posiedzenie w dniu 12 lutego 2020 roku przedstawicieli jednostki.

W posiedzeniu uczestniczył przedstawiciel Gminy Piątek.

Rada Miejska w Piątku Uchwałą dokonała zmian stawek opłaty ustalonych w uchwale Nr V/22/15 
Rady Gminy Piątek z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki, wskazując w § 1, iż: 
„1) W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:,,Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny wynosi 66,00 zł miesięcznie od osoby”.



 

 2 z 2

Id: 5D111714-12B8-4722-9BC6-73A0CC027149

2) W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:,,Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 33,00 zł miesięcznie od osoby”.”
Zdaniem Kolegium Izby konstrukcja normy przyjęta Uchwałą pozostaje w sprzeczności z regulacją 
ustawową - omawiany fragment § 1 nie uwzględnia nowego brzmienia przepisów ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzonego nowelizacją ustawy z dnia 19 lipca 
2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579), które to przepisy weszły w życie z dniem 6 września 2019 roku. 
Zmianie uległ art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który przewidywał 
obowiązek ustalenia przez organ stanowiący gminy wyższej stawki opłaty jeżeli odpady nie były 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. Aktualnie przepis ten stanowi o opłacie podwyższonej, 
która jest swoistą sankcją (karą) za naruszenie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów - „Rada 
gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b”. 
Nowelizacji uległ również art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
który nakłada na właścicieli nieruchomości bezwzględny obowiązek zbierania odpadów 
komunalnych powstałych na terenie nieruchomości w sposób selektywny. 

Kolegium zwraca nadto uwagę na treść art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, który stanowi: 
„rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej 
ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym do 
przepisów ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w terminie 12 
miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”. Zgodnie z powyższą regulacją organ 
stanowiący gminy, w trakcie biegu terminu w tym przepisie wskazanego, może wyłącznie albo 
podejmować zmiany uchwał, wydanych na podstawie zmienianej ustawy, doprowadzające do 
zgodności te uchwały z ustawą w zmienionym brzmieniu albo powstrzymać się z ich zmianą, bacząc 
aby w dniu 5 grudnia 2020 r. zapewnić zgodność tychże uchwał z ustawą w zmienionym brzmieniu. 

Przedmiotowa Uchwała z powodu ustalenia dwóch różnych stawek opłaty w zależności czy odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny czy nie, narusza art. 6k ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak w sentencji.
Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Sądu 
Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Izby Obrachunkowej w 
terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium
Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek


		2020-02-28T12:47:55+0000
	Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi




